
UCHWAŁA Nr III/8/2024 

RADY MIASTA MŁAWA 

z dnia 11  czerwca 2024 r. 

 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na 4 drzewach  

gatunku lipa drobnolistna, będącymi pomnikami przyrody, rosnącymi na terenie Miasta 

Mława przy ulicy Studzieniec oraz zbiegu ulic Brzozowej i Podbornej na działkach o 

numerach ewidencyjnych 426/2, 448 i 499 i obręb Mława Scalenie 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.,  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy  

z dnia 16 kwietnia 2004 r., o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 z późn. zm.), Rada 

Miasta Mława uchwala, co następuje: 

§ 1.  Uzgadnia się przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych pomnika przyrody – 1 szt. 

drzewa gatunku lipa drobnolistna, ustanowionego pomnikiem przyrody orzeczeniem nr 318 

Kierownika Rady Narodowej Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa, Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Warszawie z dnia 21 maja 1973 r., rosnącego na działce oznaczonym numerem 

ewidencyjnym nr 426/2 obręb Mława Scalenie przy ul. Studzieniec oraz pomnika przyrody – 

skupisko 3 szt. drzew gatunku lipa drobnolistna, ustanowionego pomnikiem przyrody, 

zarządzeniem nr 13/89 Wojewody Ciechanowskiego z dnia 22 marca 1989 r., rosnącego  

na działkach oznaczonych numerami ewidencyjnymi nr 499 i 448 obręb Mława Scalenie  

u zbiegu ulic Brzozowej i Podbornej.  

§ 2.  Zakres uzgodnienia dotyczy: 

1) usunięcie martwych konarów oraz posuszu i chorych gałęzi bezpośrednio stwarzających 

zagrożenie dla bezpieczeństwa,  

2) wyeliminowanie zagrożenia związanego z samoczynnym odpadaniem suchych konarów, 

3) wykonanie cięć regeneracyjnych, poprzez skracanie cienkich, długich lub osłabionych 

gałęzi w całej koronie, zachowując możliwie największą powierzchnię liści, 

4) przeprowadzenie niezbędnych zabiegów wydłużających dobry stan fitosanitarny drzew. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody żywej powinny być wykonane  

do 30.11.2024 r., przy spełnieniu następujących warunków: 

1) zakres prac nie powinien doprowadzić do asymetrii korony i pozbawienia pomnika 

przyrody dotychczasowych walorów przyrodniczych, 

2) przy wykonywaniu cięć należy dążyć do zachowania jak najbardziej naturalnego pokroju 

drzewa, 

3) prace pielęgnacyjne powinny być przeprowadzone przez firmę posiadającą uprawnienia 

w zakresie pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym,  



4) cięcia sanitarne drzew powinny być przeprowadzone przez firmę z zachowaniem zasad 

BHP. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mława. 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Filip Kowalczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-13T14:27:48+0200
	Filip Kowalczyk; Przewodniczący Rady Miasta; Urząd Miasta Mława




